Quid concupiscētie carnis addi

cum est. Nūq̄ nō indecur nich
h̄ie supbie. Cū p̄ferti passio ip̄a
eū uidatur hūiliare luxurie. ⁊
tm̄ n̄ p̄oz deo rebellis existē. ē salu
bre p̄ceptū de pudicitia cōseruāda
supbi sp̄s p̄supcione contēpnit. nlla
eū lasciuje cupiditas puocaret.
In amō eī diu disceptat̄ dī contēpn̄.
⁊ met̄. S; aut contēpn̄ dī p̄p̄dat
⁊ supb̄ ams̄ recepta cupiditate
pudicitia p̄dit. aut obtinet̄ meē.
⁊ ams̄ dō subiectus cupiditati si
m̄l ac supbie cont̄dicat. Nemoq;
em̄ gula ⁊ habūdātia uini turpit̄
i luxuriā uoluūt. Alios i iūniā
pudicitie sordide cogitationes in
cendūt. Non illos de p̄posito cas
tatis occasiones oblate deiciūt.
Qsdā sub ip̄udicitie iugū. exē
pla p̄dit̄ uisūm̄ mittūt. S; t̄
alī quoz̄ uita turpis lingua i
fāmat. aut turpē consciētiam
manifestat. qui p̄rī m̄uēcūdos
sermones aut p̄ferunt lib̄iter.
aut audiūt. Ac deinde paulatī
morbo crescēte ab hōn̄state de
ficiūt: atq; pudore uiles ef
fecti. dū indecent̄ elegantes ui
deri uolunt. passim iā t̄p̄ib̄ uer
bis impudent̄ insannūt. hoc
em̄ locunt̄ quisq; qd̄ diligunt.
⁊ delectabilit̄ audiūt qd̄ assidu
is cogitationib̄ uolunt. Cogita
tio q̄ppe ē que m̄tem sic turpis

inquinat. ita si fuerit honesta purifi-
cat: aut si non ex cogitatione facies
mentis existit. sed quantitas cogitationis ex
mente. Non sordide cogitationes men-
te sordida reddunt: sed ex mente sor-
dida sordide cogitationes existunt.
Quod si ita est: pulchrorum corporum for-
me per oculos irrepentes animum non
mouent incorruptum: et quomodo corrup-
tibilitate mouent: non corrumpunt. sed
ostendunt propria uoluntate corruptum.
Turpia quoque uerba per aures ingressa
quod preualent: si non fugit arbitrio
mentis admissa. Quomodo autem preualent non
corrumpunt mentem: sed iam corruptam
sponte repugnant. Auribus enim castis
obscenis sermonibus sermones cum
sono deficiunt: nec secretum pudici
cordis irrupunt. Quod palpam ten-
nerum quod mentis iam uiciose blanditur.
numquam potest ad animum admitti.
per tactum: si animus incorruptum seruet
professionis sue propositum. Ac sic per
integritate sui animus sponte uiciat
amittit: de cibi uero uel potus ca-
uenda delectatione. iam dixi suffici-
entem ut arbitror. in secundo uolumine.
Vbi quanta potui breuitate perfectio-
nis spiritualis abstinentie commendauimus. Sed
hic hoc breuiter dico. quod per os carnis
non irrupit delectatio gustus ad mentem.
Nec erumpit sermo turpis ex mente.
non se uoluntarie mens ante corrumpat
quod recipiat aliquid unum corrumpatur

aut proficiat. Ceterum si animus sub deo suo
firmus ipsius dei sui munere proficiet. nec
quolibet; delicijs lenocinatus cedit.
nec profert aliquid tempore. nec recipit.
Iam de odoribus pauca perscrutabor: ut
totam temptationem quaque partem sensus
includam. quos odores per aditum narium.
aut affectat mens egra aut disymulata
ad iura repudiat. Que si se suo ca-
tori subiciat. atque ei que est dignitas eius
et salus amantem inbeat: non solum nulla
ambiciose feditas decolorat: sed nec
delectatio ulla carnalis effeminat.
Quod si a caritate sui conditoris et il-
lustratoris inflata resiliat: ac se re-
licto intiore solidoque bono foras in
extiora bona periciat: quequid in ea ne-
ruorum potest esse resolutum. quicquid
uirium debilitatur. et frigitur. Tunc
ei actio spiritualis efficitur honorosa. et ipsa
fit in carnalibus iniqua. Ita ut omnia
que per sensum corporis sentit: non uiciata
sed iam uiciata tempore concupiscat.
Et quomodo corpus mentis sensibilium sentit:
ipsa sibi inflata resiliat. ac se relicto
intiore solidoque bono. foras in ex-
tiora bona periciat: quequid in ea neruorum
potest esse resolutum. quequid uirium de-
bilitat. et frigitur. Tunc ei actio spiritalis
efficitur efficitur honorosa. et ipsa fit in
carnalibus iniqua: ita ut omnia que per
sensum corporis sentit: non uiciata
sed iam uiciata tempore concupiscat. Et
quomodo corpus mentis sensibilium sentit.